
Mestské zastupiteľstvo v Strážskom 

 

 

 

 

Z á p i s n i c a 

z ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva 

v Strážskom  

konaného dňa 12. decembra 2014 

 

 

 

Prítomní:     PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana 

Dzurillová, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD.,  

Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin 

Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap 

 

 

K bodu č. 1 : Otvorenie 

 

Ustanovujúce zasadnutie mestského zastupiteľstva otvoril o 13,00 hodine a viedol  

Ing. Vladimír Dunajčák, ktorý privítal poslancov a ostatných prítomných. 

 

K bodu č. 2 : Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Za zapisovateľa zápisnice primátor určil p. Janu Balickú. Overovatelia zápisnice dnešného 

zasadnutia MsZ sú PhDr. Liduška Bušaničová a Martin Šuľak. 

 

K bodu č. 3 : Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského   

zastupiteľstva ( predseda mestskej volebnej komisie ) 

 

Predseda mestskej volebnej komisie p. Miroslav Kusý v úvode podrobne informoval 

o priebehu volieb do orgánov samosprávy mesta. Následne oznámil výsledky volieb do 

orgánov samosprávy a odovzdal osvedčenia o zvolení novozvolenému primátorovi 

a poslancom novozvoleného mestského zastupiteľstva. 
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K bodu č. 4 : Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta   

 

Sľub novozvoleného primátora mesta prečítal poslanec Martin Šuľak. Novozvolený primátor 

mesta  Ing. Vladimír Dunajčák zložil zákonom predpísaný sľub primátora mesta. 

 

K bodu č. 5 : Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 

 

Zvolení poslanci mestského zastupiteľstva - PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav 

Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., 

Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak a Mgr. Martin Tejgi zložili zákonom 

predpísaný sľub poslanca mestského zastupiteľstva , ktorý prečítal primátor mesta.  

P. Danka Baánová a p. Michal Knap neboli prítomní. 

 

K bodu č. 6 :Voľba návrhovej, mandátovej a volebnej komisie 

 

Za členov návrhovej, mandátovej a volebnej komisie primátor mesta navrhol PhDr. Lidušku 

Bušaničovú, Martina Šuľaka a Mgr. Evu Lacovú. 

 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana 

Dzurillová, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef 

Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

K bodu č. 7 : Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia MsZ 

 

Primátor predložil návrh programu zasadnutia MsZ, ktorý mali poslanci k dispozícii doma.  

 

P r o g r a m : 

1.    Otvorenie 

2.    Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.    Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení  

       o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského  

       zastupiteľstva ( predseda mestskej volebnej komisie ) 

4.    Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta   

5.    Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 

6.    Voľba návrhovej, mandátovej a volebnej komisie 

7.    Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia MsZ 
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8.    Vystúpenie novozvoleného primátora 

9.    Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

       zasadnutia mestského zastupiteľstva   

10.  Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva 

11.  Voľba predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva  

12.  Určenie platu primátora mesta   

13.  Schválenie sobášiacich 

14.  Návrh VZN č.. /2014 o miestnych daniach a miestnom poplatku za  

       komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Strážske 

15.  Prerokovanie upozornenia prokurátora  

16.  Návrh na III. zmenu rozpočtu mesta Strážske rozpočtovým opatrením č. 3/2014 

17.  Návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta Strážske 

18.  Rôzne 

19.  Záver 

                                      

Hlasovanie za schválenie programu : 

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, 

Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

K bodu č. 8 : Vystúpenie novozvoleného primátora 

 

Novozvolený primátor mesta Ing. Vladimír Dunajčák vo svojom vystúpení v úvode  

zablahoželal novozvoleným poslancom. Konštatoval, že uplynulé volebné obdobie bolo 

najúspešnejším po revolúcii v roku 1989 a  mesto je hodnotené pozitívne ako dobre 

fungujúce. V prepočte získaných finančných prostriedkov z eurofondov na obyvateľa nám 

určite patrí jedno z prvých miest na Slovensku. Všetko zrealizované svedčí aj o tom, že 

finančné prostriedky sa využívajú efektívne a tak samospráva môže byť právom hrdá na to,  

čo dokázala. 

Vyjadril poďakovanie bývalým poslancom MsZ, členom komisií pri MsZ a zamestnancom 

mesta, ktorí sa o tieto úspechy mesta pričinili. Vyjadril presvedčenie a zároveň želanie, aby 

sa všetkým podarilo zrealizovať čo najviac dobrých projektov, aby svojimi aktivitami 

a komunikáciou s verejnosťou prispeli k rozvoju nášho mesta a posunuli kvalitu života 

občanov na vyšší stupeň. Zaželal všetkým úspešný štart, veľa tvorivých  úspechov, dobrú 

pracovnú atmosféru, aby ich pôsobenie bolo obohatením nielen ich života, ale aj života 
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všetkých ľudí vo vašom okolí.  

V závere poďakoval poslancom odchádzajúcich z poslaneckého zboru a to  

Ing. Venglarčíkovej, Ing. Dvorščákovi, Ing. Cacarovi, a Mgr. Hajdučkovi za ich prácu, ktorú 

vynaložili v prospech rozvoja nášho mesta a udelil im plaketu mesta.  

 

Správu mandátovej komisie prečítala predsedníčka PhDr. Liduška Bušaničová  

v nasledovnom znení : 

 

Mestské zastupiteľstvo : 

A / Berie na vedomie   

1. Výsledky volieb do orgánov samosprávy mesta. 

2. Vystúpenie novozvoleného primátora. 

B / Konštatuje, že 

1. Novozvolený primátor mesta Ing. Vladimír Dunajčák zložil zákonom predpísaný sľub 

primátora mesta. 

2. Zvolení poslanci mestského zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

mestského zastupiteľstva.  

PhDr. Liduška Bušaničová 

Ing. Stanislav Demko 

PaedDr. Jana Dzurillová 

Magdaléna Juhásová 

MUDr. Dana Jurečková, PhD. 

Mgr. Eva Lacová 

Jozef Meňovčík 

Martin Šuľak 

Mgr. Martin Tejgi 

 

Neprítomní poslanci p. Danka Baánová a p. Michal Knap budú skladať sľub poslanca na 

najbližšom zasadnutí MsZ. 

 

K bodu č. 9 : Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia mestského zastupiteľstva 

 

Primátor navrhol Mgr. Evu Lacovú za poslanca, ktorý bude  zvolávať a viesť zasadnutia 
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mestského zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 

tretia veta a ods. 6 tretia veta Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana 

Dzurillová, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef 

Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

 V zmysle Zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení za zástupcu primátora mesta poveruje 

primátor PhDr. Lidušku Bušaničovú. 

 

MsZ zobralo na vedomie poverenie zastupovaním primátora PhDr. Lidušku Bušaničovú. 

 

K bodu č. 10 : Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva 

 

Primátor predložil návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva nasledovne : 

 

a ) Komisia výstavby a územného plánu a správy infraštruktúry 

b ) Komisia ochrany a tvorby životného prostredia 

c ) Finančná komisia 

d ) Komisia bytová, obchodu a podnikateľskej činnosti 

e ) Komisia sociálnej pomoci a zdravotníctva 

f ) Komisia kultúry, školstva a mládeže  

g ) Športová komisia 

h ) Ochrany verejného poriadku 

i ) Vyraďovacia komisia 

j ) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  

    ( ústavný zákon č. 357/2004 Z. z. ) 

 

Hlasovanie za zriadenie komisií  :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, 

Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  
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K bodu č. 11 : Voľba predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva 

 

Primátor predložil návrhy na zvolenie predsedov zriadených komisií mestského 

zastupiteľstva. 

a ) Komisia výstavby a územného plánu a správy infraštruktúry - Ing. Stanislav Demko. 

Hlasovanie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna Juhásová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak,  

Mgr. Martin Tejgi, Zdržal sa : Ing. Stanislav Demko, Neprítomní : Danka Baánová, Michal 

Knap  

b ) Komisia ochrany a tvorby životného prostredia – p. Martin Šuľak. 

Hlasovanie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Mgr. Martin 

Tejgi, Zdržal sa : Martin Šuľak, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

c ) Finančná komisia – PhDr. Liduška Bušaničová. 

Hlasovanie :  

Za : Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana 

Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi, 

Zdržal sa : PhDr. Liduška Bušaničová, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

d ) Komisia bytová, obchodu a podnikateľskej činnosti – p. Michal Knap. 

Hlasovanie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, 

Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

e )  Komisia sociálnej pomoci a zdravotníctva – MUDr. Dana Jurečková, PhD. 

Hlasovanie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi,  

Zdržal sa :  MUDr. Dana Jurečková, PhD., Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  
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f ) Komisia kultúry, školstva a mládeže – Mgr. Eva Lacová. 

Hlasovanie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi, 

Zdržal sa : Mgr. Eva Lacová,  Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

g ) Športová komisia – Jozef Meňovčík. 

Hlasovanie : 

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Martin Šuľak, Mgr. Martin 

Tejgi, Zdržal sa : Jozef Meňovčík, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

h ) Ochrany verejného poriadku – Mgr. Martin Tejgi. 

Hlasovanie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, 

Zdržal sa :Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

i ) Vyraďovacia komisia –  p. Danka Baánová. 

Hlasovanie :  

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, 

Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

j ) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  –  

    p. Magdaléna Juhásová. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana 

Dzurillová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak,  

Mgr. Martin Tejgi,  

Zdržal sa : Magdaléna Juhásová, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  
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Redakčná rada -  PaedDr. Jana Dzurillová. 

Hlasovanie : 

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana 

Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi,  

Zdržal sa : PaedDr. Jana Dzurillová, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

K bodu č. 12 : Určenie platu primátora mesta   

 

PhDr. Liduška Bušaničová informovala, že podľa § 4 ods. 4 Zákona č. 253/1994 MsZ  

prerokuje plat starostu ( primátora ) raz ročne. Plat primátora bol prerokovaný na zasadnutí 

MsZ dňa 26.06.2014. Podľa  § 7 ods. 2  Zákona č. 253/1994  plat primátorovi nezaniká, ak 

bol primátor do funkcie opätovne zvolený. 

 

Informáciu o plate primátora v zmysle Zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení 

a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest MsZ zobralo na vedomie. 

 

K bodu č. 13 : Schválenie sobášiacich  

 

Primátor navrhol za sobášiacich Ing. Vladimíra Dunajčáka, primátora mesta,  PhDr. Lidušku 

Bušaničovú, p. Martina Šuľaka, Mgr. Evu Lacovú a PaedDr. Janu Dzurillovú. 

 

Hlasovanie  : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana 

Dzurillová, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef 

Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

K bodu č. 14 : Návrh VZN č.. /2014 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Strážske 

 

Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma. Podrobný komentár k tomuto materiálu 

mal primátor, v ktorom informoval o zmenách, ktoré vyplývajú z novelizácie Zákona  

č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady. 

Ing. Demko – navrhujem jasne definovať poplatok za umiestnenie reklamných tabúľ, 

pútačov. 
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Primátor – je potrebné predložiť konkrétny návrh, ak nie je, v priebehu roka sa môžeme touto 

záležitosťou zaoberať.  

 

Hlasovanie za schválenie VZN č. 5/2014 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta Strážske : 

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová,  

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Mgr. Martin Tejgi,  

Zdržal sa : Magdaléna Juhásová, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap, Martin Šuľak 

 

K bodu č. 15 : Prerokovanie upozornenia prokurátora  

 

Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma. Jedná sa o upozornenie pri 

dodržiavaní VZN č. 3/2014 o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného 

odvádzania odpadových vôd, v ktorom sa dočasne obmedzuje alebo zakazuje 

využívanie pitnej vody na iné účely, ak je to nevyhnutné na zabezpečenie zásobovania 

pitnou vodou v obci, v čase jej nedostatku ako samostatné. Je nevyhnutné, aby v tomto 

postupe boli dôsledne dodržiavané všetky príslušné právne predpisy a  ustanovenia 

zákona tak, aby nedošlo k poškodzovaniu práva a záujmov občanov, ale ani 

celospoločenských záujmov. 

 

MsZ prerokovalo :  

Upozornenie prokurátora zn. Pd 185/14/8807-2 zo dňa 27. 11. 2014 so záverom, že  

mestské zastupiteľstvo upozorneniu vyhovuje. 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana 

Dzurillová, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef 

Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

MsZ ukladá : 

Pripraviť návrh dodatku k VZN č. 3/2014 o spôsobe náhradného zásobovania vodou   

a náhradného odvádzania odpadových vôd v súlade s opatrením č. 2 upozornenia     

prokurátora. 

Z :  MsÚ     T : do najbližšieho zasadnutia MsZ 
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Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana 

Dzurillová, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef 

Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

K bodu č. 16 : Návrh na III. zmenu rozpočtu mesta Strážske rozpočtovým opatrením  

č. 3/2014 

 

Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma. Ing. Lecáková, vedúca ekonomického 

oddelenia podrobne informovala o zmenách, ktoré boli zapracované do rozpočtu mesta. 

 

Mgr. Lacová – je možné ešte upraviť rozpočet s tým, že bude vyhovené druhej žiadosti 

materskej školy o navýšenie finančných prostriedkov na výplatu miezd a odmien 

zamestnancom MŠ, pretože MŠ ich nemá dostatok ? 

Ing. Demko – ako je možné, že tu dnes riešime takéto veci, ktoré by sa tu nemali riešiť.  

Riaditeľ je na to, aby si riadil procesy, ktoré má,  má myslieť v dostatočnom  predstihu a 

vedieť odhadnúť s prehľadom finančné prostriedky. 

Primátor –  bolo by možné to upraviť ešte tohto roku, ale urobíme to v novom roku,  finančné 

prostriedky na výplatu zamestnancom MŠ budú pridelené.  

 

Hlasovanie za schválenie III. zmeny rozpočtu mesta Strážske rozpočtovým opatrením  

č. 3/2014 : 

     a ) povolené prekročenie výdavkov pri dosiahnutí vyšších príjmov a to o 74 371,88 € 

     b ) presun rozpočtových prostriedkov na podpoložkách rozpočtu uvedených v prílohách   

          bez celkovej zmeny príjmov a výdavkov upravených v bode a ) 

Rozpočet po navrhovanej zmene ako vyrovnaný vo výške 3 057 390,29 €. 

Príjmy : 

Bežný rozpočet     2 829 526,84 € 

Kapitálový rozpočet          92 995,00 € 

Finančné operácie       134 868,45 € 

Rozpočet mesta     3 057 390,29 € 

Výdavky : 

Bežný rozpočet    2 744 336,29 € 

Kapitálový rozpočet       225 995,00 € 



- 11 - 

Finančné operácie         87 059,00 € 

Rozpočet mesta     3 057 390,29 € 

 

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, 

Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

K bodu č. 17 : Návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta Strážske na 

I. polrok 2015 

 

Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma. V priebehu roka je možné tento materiál 

meniť a dopĺňať. 

 

Hlasovanie za schválenie Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta Strážske na 

 I. polrok 2015 : 

Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana Dzurillová, Magdaléna 

Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef Meňovčík, Martin Šuľak, 

Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

MsZ poveruje : 

Hlavného kontrolóra mesta na výkon kontroly na obdobie od 01.01. – 30.06.2015 v súlade 

s Plánom kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2015: 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana 

Dzurillová, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef 

Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

K bodu č. 18 : Rôzne 

Informuje primátor :  

– je potrebné schváliť nájomné zmluvy nájomníkov ul. Laboreckej 280, 281 a ul. Obchodnej 

440, ktoré skončili platnosť. Zároveň informoval o dlhoch za TKO a poplatkoch za psa, ktoré 

majú niektorí nájomcovia. 

MUDr. Jurečková, PhD. – prečo sme sa nezaoberali a neriešili tieto záležitosti na bytovej 

a sociálnej komisii a dovolili, aby niektoré dlhy narástli do takýchto výšok. O tom sme mali 

vedieť v priebehu roka. 
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Primátor – k tomuto problému sa vrátime na najbližšom zasadnutí MsZ. 

PhDr. Bušaničová – súhlasím s tým, aby tento problém bol riešený až na najbližšom 

zasadnutí MsZ. 

Ing. Demko – navrhujem to nejakým spôsobom  riešiť, aby sa tieto dlhy nezvyšovali, inak im 

vypovedať nájomnú zmluvu. 

 

Predĺženia nájomných zmlúv ul. Laborecká 280/29, 281/27 a ul. Obchodná 440 : 

 

Priezvisko a meno    Č. bytu   Na dobu 

Ridaj Radoslav a Ridajová Beáta  A-1   do 31.03.2015 

Dudičová Gabriela    A-2   do 31.03.2015 

Tokár Gabriel a Tokárová Iveta  A-3   do 31.03.2015 

Adamová Margita    A-4   do 31.03.2015 

Dudičová Renáta a Dudič Stanislav  A-5   do 31.03.2015 

Piskorová Dana a Piskor Roman  A-6   do 31.03.2015 

Goroľ Karol a Goroľová Silvia  A-7   do 31.03.2015 

Adam Emil a Adamová Eva   A-8   do 31.03.2015 

Šmaťová Eva a Šmaťo Ján   A-9   do 31.03.2015 

Janičo Roman a Janičová Ingrid  A-10   do 31.03.2015 

Hrnčiarová Monika     B-1   do 31.03.2015 

Kapura Ján a Kapurová Ľudmila  B-2   do 31.03.2015 

Tolvaj Jozef, ml. a Tolvajová Albína   B-3   do 31.03.2015 

Kapura Viliam a Kapurová Mária  B-4   do 31.03.2015 

Tolvaj Jozef, st. a Tolvajová Zlatica  B-5   do 31.03.2015 

Hrnčiar Štefan     B-6   do 31.03.2015 

Ridajová Beáta a Ridaj Gejza   B-7   do 31.03.2015 

Sabolová Jarmila    B-8   do 31.03.2015 

Šmaťová Anna    B-9   do 31.03.2015 

Tokárová Magdaléna a Tokár Ladislav B-10   do 31.03.2015 

Rusová Anna      U-3/A/1  do 31.03.2015 

Miško Marcel     U-3/A/2  do 31.03.2015 

Dubovský Milan    U-3/A/3  do 31.03.2015 

Dančišin Erik     U-3/A/5  do 31.03.2015 

Štempáková Alžbeta    U-3/A/6  do 31.03.2015 

Semancová Jana    U-3/A/7  do 31.03.2015 

Diliková Lenka    U-3/B/1  do 31.03.2015 

Benkoová Ľubica    U-3/B/3  do 31.03.2015 

Kosť Peter     U-3/B/5  do 31.03.2015 



- 13 - 

Križanová Lucia    U-3/B/6  do 31.03.2015 

Makara Milan     U-3/C/1  do 31.03.2015 

Mazúrová Anna    U-3/C/2  do 31.03.2015 

Skoupilová Ingrid    U-3/C/3  do 31.03.2015 

Turok-Meceňová Jana    U-3/C/4  do 31.03.2015 

Pavolková Mária    U-3/C/5  do 31.03.2015 

Smaržíková Silvia    U-3/C/6  do 31.03.2015 

Čorejová Lenka    U-3/C/7  do 31.03.2015 

 

Hlasovanie : Za : PhDr. Liduška Bušaničová, Ing. Stanislav Demko, PaedDr. Jana 

Dzurillová, Magdaléna Juhásová, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Mgr. Eva Lacová, Jozef 

Meňovčík, Martin Šuľak, Mgr. Martin Tejgi, Neprítomní : Danka Baánová, Michal Knap  

 

MUDr. Jurečková, PhD. – je možné, aby verejné osvetlenie v ranných hodinách bolo 

vypínané cca o15 min neskôr, pretože v týchto hodinách je ešte tma. 

Ing. Fedorko, riaditeľ MsPS – je to možné, verejné osvetlenie bude vypnuté o 15 min neskôr. 

Mgr. Lacová – múr, ktorý oddeľuje budovu COOP Jednota a detské ihrisko je poškodený, 

hrozí nebezpečenstvo úrazu. 

Primátor – písomne na to upozorníme majiteľov budovy COOP Jednota.   

PaedDr. Dzurillová – na detskom ihrisku sa dennodenne pohybujú majitelia so psami, aj 

napriek zákazu vstupu. 

P. Roman, náčelník MsP – je potrebné to ihneď nahlásiť, aby sme mohli tieto priestupky 

operatívne riešiť. 

P. Meňovčík – aj na ul. Komenského je veľký počet psov, ktorí znečisťujú miestne 

komunikácie, hlavne v ranných hodinách. Je potrebné to častejšie kontrolovať. 

Primátor – MsP sa bude týmto problémom zaoberať. 

P. Juhásová – chválim  príslušníkov mestskej polície za vykonanie poriadku ohľadom psov 

na ul. Laboreckej. 
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U z n e s e n i e   a    z á v e r   č .  2 1 1 / 2 0 1 4 

 

Záver rokovania vykonal primátor, ktorý poďakoval prítomným za účasť a rokovanie o  

14,25 hod. ukončil. Zároveň pozval všetkých poslancov a prítomných zamestnancov mesta na 

slávnostnú večeru. 

 

 

 

        Ing. Vladimír Dunajčák 

            primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia:     PhDr. Liduška Bušaničová   Martin Šuľak   


